ANNOTATIONES.

*Cor.
Cortex.*

a Laminas.) Ioannes Damascenus filius Mesnae eligit eas quæ inter centrum sive cor & corticem externum, seu superficiem mediæ sunt: propterea, ut quidam arbitrantur, quod partes in superficie constituta sint nimis siccæ. ad centrum vero sitæ, nimis humidæ. Et verum certè est, quod arida tunica (ita enim Plinius lib. 20. cap. 9. appellat) in superficie positæ, tanquam nullius momenti sint abiciendæ: & sumendum reliquum, quod è viuo est. Centrum etiam seu medium Scillæ, unde germen enascitur, etiam abiciendum erit.

b Filo traecta.) Acu lignea Ioannes Damascenus traexit, ne ferrum tangat, quo venari opinatur. Nam contrahit à ferro venenatam quandam rubiginem. Quo nomine, ligneo quoq; cultro in laminas, seu taleolos concienda scilla erit.

c Segmenta.) filo scilicet suspensa.

d Quadragesita diebus.) Non enim ob tenacem succū, quem habent, situmq; facile contrahunt, præsertim si se contingunt, in umbra facile siccantur.

e Demde ex ea.) Scillæ arida frusta intellige pendentia.

**OXYMELI SCILLITICVM SIMPLEX.
Ioannis Damasceni,**

XXXVI.

Humo-

Hvmores crassos, lentos, frigidos, eradicatu difficultes extenuat, incidit, & abstergit: ideoq; ad ciendum vomitum efficax. Dentes vacillantes ac mobiles firmat, & oris suavitatem efficit. Ab illius vsu caueant tabidi, & febribus acutis laborantes. Fit ex acetis scilliticis, lib. duabus. Mellis despumati, lib. tribus. Percoquuntur despumando ad Serapij consistentiam.

OXYMELI SCILLITICVM COMPOSITVM.

Eiusdem.

XXXVII.

ID potētius multo incidit, tenuat, terget, obstructa aperit, in diuturnis quartanis, & quotidianis, quam oxymeli de radicibus. Recipit radicum apij, fœniculi, petroselini, rufci, asparagi, aī vncias duas. Seminum apij, fœniculi, aī vnciam vnam. Omnia hæc in aquæ lib. duodecim, & acetis scilliticis lib. una macerantur, & ad dimidias coquuntur. Expressum post cum mellis optimi libris duabus, ad Serapij consistentiam percoquitur.

SERAPIVM E STICHADE SIMPLEX.

Ioannis Damasceni.

XXXVIII.

IVuat omnes cerebri & nerorum affectus frigidos, ne impeneriorum resolutionem, epilepsiam, conuulsionem, tremorem, & similes. Destillationibus à capite in thoracem, quas frigidus excitauit humor, conductus, ventriculumq; firmat. Habet florū stichadis, drach. triginta. Thymi, calaminthæ, origani, aī drach. decem. Anisi, drach. septem. Passarum vuarum repurgatarum, vnc. quatuor. Coquuntur in lib. octo aquæ, ad duarum consumptionem. Colato mellis optimi lib. quinq; adiiciuntur, & iterum coquuntur ad Serapij crassitudinem: quod conditur cum cinamomi, calami odorati, zingiberis, aī drach. vna, & dimidia. Ligata in panno raro, in Serapio appenduntur.